
„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

PŘÍPADOVÁ STUDIE:  
zhod o e í pří osů projektu 

„V)DĚLÁVÁNÍM K VYŠŠÍ ADAPTABILITĚ )AMĚSTNANCŮ OHROŽENÝCH 
RESTRUKTURALIZACÍ V LIBERECKÉM KRAJI II.“ 

1 Identifikace případové studie  
 

1.1 Ide tifikač í údaje projektu 
Název projektu V)DĚLÁVÁNÍM K VYŠŠÍ ADAPTABILITĚ )AMĚSTNANCŮ 

OHROŽENÝCH RESTRUKTURALI)ACÍ V LIBERECKÉM KRAJI II. 
Číslo projektu CZ.1.04/1.2.05/36.00037 

Oblast podpory Oblast podpory 1.2 Zvýše í adapta ilit  za ěst a ů 
a za ěst avatelů restrukturalizova ý h pod iků 

)a ěře í projektu Adaptabilita v restrukturalizovaných podnicích 

Cíl projektu )výšit adapta ilitu za ěst a ů, jeji hž pra ov í pozi e je 
ohrože á strukturál í i z ě a i. 

Příje e dotace Okres í hospodářská komora Liberec 

Adresa Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 

Projektový a ažer Bc. Petra Kreibichová 

Partner projektu Bez partnera 

Výše rozpočtu, % dotace 5 120 772,- Kč; 100% 

Termín realizace 1. ledna 2013 – 31. prosince 2014 

Místo realizace a území 
dopadu  

Liberecký kraj 

Webová adresa http://www.ohkliberec.cz/o-projektu-2  

1.2 Přehled teré ího šetře í 
Příje e dotace I dividuál í říze ý rozhovor . . , Bc. Petra Kreibichová 

projektová a ažerka   
I dividuál í říze ý rozhovor . . , Ve dulka Ha říková, 
fi a č í a ažerka   

Cílová skupina Dotaz íkové šetře í . – 15. 4. 2015, rozesláno bylo 42 
účast íků  projektu, v pl ě o lo  dotaz íků, ávrat ost je 
ted   %, výsledk  jsou proto spíše ilustrativ í  

Klíčoví aktéři I dividuál í říze ý rozhovor . . , Mgr. Věra Ka torová, 
poskytovatel dotace, vedou í ko trol í skupi  při ko trole 
projektu)  

Telefo i ký říze ý rozhovor . . , zástup e zúčast ě é 
firmy) 

  

http://www.ohkliberec.cz/o-projektu-2


„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

CÍL PROJEKTU 

Hlav í  íle  projektu lo zvýše í adapta ilit  
za ěst a ů vybraných pod iků a Li ere ku, 
které byly ohrože é restrukturalizač í i 
z ě a i. )ej é a se jednalo o za ěst a e 
propuště é z orga izač í h důvodů, či o ty, 

kterým ko čila s louva a do u určitou, a jejich 

součas í za ěst avatelé si již toto ísto e ohli 

dále dovolit. 

Projekt l spe ifi k  urče  zej é a ohrože ý  
ztrátou pra ov ího ísta předevší  kvůli stávající 

ekonomické krizi a  z ě á  realizovaným 

v jednotlivých firmách. 

 

 
„Po účasti v projektu á  určitou se edůvěru, ví , jaká 
prá e je pro ě vhod á, dle é oso osti. Vím, jaké mám 

další ož osti,“ shr ula svou zkuše ost jed a z účast i . 
 

CO SE V PROJEKTU ODEHRÁLO? 

Projekt byl realizován v o do í složité 
eko o i ké situa e a častého propouště í 
z důvodu restrukturaliza e či kra hu fir . 

Příje e byl často oslovován pří o firmami před 
plá ova ý  propouště í .  

Příje e poté a ídl pomoc a vstup do projektu 

ko krét í u za ěst a i, případ ě se 

za ěst a i ohli do projektu hlásit také sami, 

z vlastní iniciativy.  

Účast í i v úvodu projektu absolvovali skupinové 

i individuální kariérní poradenství, jehož součástí 
la větši ou i pracovní diagnostika. Na tyto 

aktivity poté navazovalo individuální poradenství 

za ěře é a ož osti dalšího vzdělává í 
a hledá í pra ov í h příležitostí.  

Další realizova ou aktivitou l kurz ěkký h 
dovedností (soft-skills  rozvíjejí í u účast íků 
ko u ikač í doved osti, s hop ost tý ové 
prá e či řeše í ko flikt í h situa í.  

Posled í vzděláva í částí projektu l kurz IT 
počítačové gra ot osti, který se za ěřoval 
předevší  a prohlou e í z alostí a doved ostí 
při prá i s programy Word a E el a o e ě na 

prá i a počítači. 

A solve tů  školí í h loků poté lo v rámci 

projektu zprostředková o dotova é pra ov í 
ísto. )prostředková í větši ou pro íhalo a 

základě pra ov í diag ostik  a prefere í fir , 
která hledala nového za ěst a e.  

Ze strany firem byla po aktivitách projektu velká 

poptávka, dík  če už se dařilo za ěst ávat 
za ěst a e i ez fi a č í dota e. V ěkterý h 
případe h si poté účast í i projektu ašli pracovní 

pozi i sa ostat ě a a ídli za ěst avateli 
ož ost refu da e zdový h ákladů, čí ž 

výz a ě zvýšili svou ša i a získá í da é 
pozice.  

ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE 

Oblast podpory OP LZZ: 3.1 Podpora sociální integrace a so iál í h služe  

PROJEKT: V)DĚLÁVÁNÍM K VYŠŠÍ ADAPTABILITĚ )AMĚSTNANCŮ 
OHROŽENÝCH RESTRUKTURALIZACÍ V LIBERECKÉM KRAJI II. 

          Příje e: Okres í hospodářská ko ora Li ere   Místo: Liberecký kraj 
Výše dota e:    Kč       Termín realizace: 1. 1. 2013 – 31. 3. 2014 

 
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Pro zúčast ě é fir  la velký  e efite  ož ost ověřit a 
zaučit si ově získa ého za ěst a e s minimálními 

fi a č í i áklad . 

CO PROJEKT PŘINESL LIDEM?  
Zvýše í za ěst a osti a za ěst atel osti o vatel 
ze strukturál ě postiže ého regio u 

Liberecký kraj dlouhodo ě vykazuje 

adprů ěr ou míru eza ěst a osti, zej é a 
v důsledku epříliš pozitiv í eko o i ké struktury 

regionu. 

 Účast í i projektu zvýšili své z alosti 
a rozvi uli ěkteré spe ifi ké doved osti. 
Dík  to u zvýšili svou hod otu a trhu 
prá e a elkově podpořili svou 
za ěst atel ost. Mezi zásadní získané 

z alosti pak účast í i považují zej é a 
příprav é aktivity pro získá í za ěst á í 
psa í CV a otivač ího dopisu, nácvik na 

pracovní pohovor), dále také informace 

z pra ov ě-práv í o lasti a o ož oste h 
zvládání stresových situací. 

 Účast í i projektu zvýšili své se evědo í 
a motivaci k aktivnímu zapojení se na trh 

práce. Velký  pří ose  la ož ost 
účasti a projektových aktivitách 

ezprostřed ě po ztrátě za ěst á í, ož 
účast íků  po ohlo za hovat pra ov í 
reži  a předejít negativním osobním 

po itů  spojeným s dlouhodobou 

eza ěst a ostí. 
 Spolupracující firmy získaly nové 

a vzděla é za ěst a e. Velkou výhodou 

takto získa ý h za ěst a ů la pro 
fir  také ož ost zaškolit a v zkoušet si 

ově a ra é za ěst a e 
s minimálními náklady. 

 Dík  realiza i projektu došlo ke sta iliza i 
či s íže í eza ěst a osti v regionu. 

 

 
Podle projektové a ažerk  byly na administrativní pozice 

často preferová  zkuše é že  ad 50 let věku, které jsou 
podle očekává í za ěst avatelů vel i odpověd é a loajál í 
vůči fir ě. 

 

PŘEKÁŽKY 

V rá i projektu l  řeše  ásledují í situa e a 
faktor  ovlivňují í úspěš ost realizace:  

 Limitující nastavení výzvy OP LZZ 

o ezují í zúčast ě é fir  pouze a 
čle  Hospodářské ko or . 

 Stav ekonomiky a míra eza ěst a osti 
v regionu, který se v prů ěhu realiza e 

zlepšil a vedl k  o tíž ější u náboru 

účast íků projektu, ež lo 
předpokládá o. 

 Realiza e veřej é zakázk , kd  příje e 
v zadávací dokumentaci vymezil příliš 
přís á kritéria, která byla posléze 

kontrolou shledána za diskri i ač í. 



 
 

4 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

SHRNUTÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTU 

Napl ě í účel osti a užiteč osti projektu 

Dopad a za ěst a ost 
účast íků 

Vysoký  

V rámci projektu byla zprostředková a či pří o zříze a pra ov í 
místa pro CS. 

Dopad a kvalifikač í 
úroveň účast íků vzdělá í  

Spíše vysoký 

Účast í i prošli kurz  ěkký h doved ostí (soft-skills) a IT počítačové 
gramotnosti. 

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež 
kvalifikač í 

Spíše ízký 

Účast íci si v rá i projektu zvýšili své se evědo í, čí ž posílili svou 
konkurenceschopnost na trhu práce. Vstup do projektu 

ezprostřed ě po ztrátě pra ov ího ísta preve tiv ě půso ila proti 
egativ í  oso í  ps hologi ký  prožitků  spoje ý  

s dlouhodo ější  eúspěš ý  hledá í  pra ov í pozi e.  
Dopad na ekonomickou 

situa i účast íků 

Spíše vysoký 

Účast í i projektu získali v rámci projektu dotované pracovní místo, 
dík  če už edošlo k výpadku jeji h příj ů a jeji h eko o i ká 
situa e zůstala sta il í. Dopad l ted  spíše preve tiv ího rázu.  

Dopad a další klíčové 
aktéry 

Spíše vysoký 

Firmy získali kvalit í za ěst a e. 
Vyřeše í pro lé ů/potře  
cílové skupiny 

Pro lé  a potře  ílové skupi  byly vyřeše y/ apl ě y 
(s ohledem k za ěře í projektu). 

V í á í užiteč osti projektu ze stra  ílový h skupi  a klíčový h aktérů 

Užiteč ost projektu ze 
strany cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veškeré výstup  projektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í z hlediska 
oso í situa e účast íka. 

Užiteč ost projektu ze 
stra y další h klíčový h 
aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veškeré výstup  projektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í. 

Úči ost a hospodár ost projektu 

Napl ě í úči osti 
 

Vysoké  
)půso  zapoje í a v užití projektový h vstupů opti ál ě přispíval k 
dosaže ý  výsledků  a pří osů  pro ílovou skupi u.  

Napl ě í hospodár osti 
 

Vysoké  

Veškeré vstup  l  ez t é pro dosaže í ílů. 
Udržitel ost projektu  

Udržitel ost projektu  Spíše vysoká  

Větši a dosaže ý h výsledků byla udrže a.  

Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Spíše do rá praxe 

Celkové zhodnocení projektu evaluátore  a základě ultikriteriál í a alýz , která v hází z 
provede ý h šetře í a zjiště í v prů ěhu zpra ová í případové studie. 



 
 

5 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

2 Výchozí situace a cíle projektu 
 

2.1 Příje e dotace 
Příje e dotace Okres í hospodářská ko ora Li ere  

Kategorie příje e komory - záj ová sa ospráva, záj ové sdruže í 
právnických osob  

Před hozí zkuše osti příje e 
s cílovou skupinou  

Ano 

Okres í hospodářská ko ora Li ere  dále je  OHK  jako 
žadatel á zkuše osti se stej ou CS již z realiza e úspěš ého 
projektu ADAPTA CZ.1.04/1.2.05/36.00005.   

2.2 Přístup ke zpra ová í žádosti 
Zapojení externího dodavatele pro 
zpra ová í žádosti 

Ne 

2.3 Cíle projektu 

Globální cíl projektu: 

Hlav í  íle  projektu je zvýšit adapta ilitu za ěst a ů ohrože ý h eza ěst a ostí 
z restrukturalizač í h z ě .  
Hlavní cíle projektu:  

o )výšit uplat itel ost, fle i ilitu a ko kure es hop ost CS a pra ov í  trhu.  
o )ajiště í pra ov í h íst pro část účast íků. 

2.4 Cílová skupina 
Specifikace cílové skupiny  za ěst a i pod iků postiže ý h eko o i kou krizí 

a ohrože ý h eza ěst a ostí z orga izač í h důvodů 
 specificky věkové skupi  do  let a ad  let, které 

jsou o e ě hůře uplat itel í a pra ov í  trhu  

 



 
 

6 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

3 Realizace projektu 
 

3.1 Aktivity 
POPIS AKTIVIT REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

Úvodní aktivitu projektu představovalo kariérní poradenství, jehož součástí la i pra ov í 
diagnostika, i dividuál í či skupi ové porade ství, pra ov ěpráv í gra ot ost, orie ta e a trhu 
práce apod.  

Navazující aktivitou byly kurz  ěkký h doved ostí tzv. soft skills  se za ěře í  a posíle í tzv. 
pře ositel ý h doved ostí, ka  l  účast í i u isťová i a základě doporuče í kariér ího 
poradce. Specifick  l  t to kurz  za ěře  a rozvoj ko u ikač ích dovedností, schopnosti 
tý ové prá e či řeše í ko flikt í h situa í. 
Další z kurzů íle ý h a posíle í tzv. pře ositel ý h doved ostí l  kurzy IT – počítačové 
gramotnosti (zejména v programech MS Word a MS Excel).  

)ávěreč ou aktivitou lo zprostředková í porade ský h služe  za ěře ý h a podporu při 
hledá í za ěst á í, ož osti pro hledá í vhod é pra ov í pozi e, ko zulta e ěhe  pro esu 
hledá í za ěst á í a pří é zprostředková í za ěst á í dodavatelskou firmou. 

3.2 Realiza e vý ěrový h říze í 
Počet realizova ý h vý ěrový h 
říze í 

1  

3.3 Realizač í tý  projektu 

Velikost projektového týmu 4 osoby 

Úvazky 1,65 přepočte ý ěsíč í úvazek  po do u 24 ěsí ů 
Slože í projektového tý u: 

Projektový a ažer ,  úvazku po elé trvání projektu) 
Odborný asistent (0,25 úvazku po celé trvání projektu) 
Fi a č í a ažer ,  úvazku po elé trvá í projektu  
Facilitátor pro Liberecký kraj (0,25 úvazku po celé trvání 

projektu) 
 

 

 

 

 

  



 
 

7 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

4 )hod o e í pří osů a úspěš osti projektu účel ost, užiteč ost   
 

4.1 Hlavní monitorovací indikátory 
 cílová hodnota dosaže á hod ota dosaže á h. v % 

Počet podpoře ý h oso  - celkem  100 86 86 

Počet podpoře ý h orga iza í - 
celkem 

1 1 100 

Počet úspěš ý h a solve tů kurzů 
- celkem 

260 218 83,9 

 

4.2   )hod o e í pří osů projektu  
4.2.1 Teorie z ě   
Teorie z ě  ukazuje ověře é pří os  projektu, které zahr ují očekáva é i eočekáva é dopad  
zjiště é a základě provede ého teré ího šetře í, případ ě další h dostup ý h i for a í.   
I terve č í logika la v projektové žádosti do ře astave a, tj. l  popsá  předpokláda é 
kauzál í vaz  a očekáva é dopad  projektu. V rá i šetře í se ásled ě potvrdilo apl ě í 
očekáva ý h dopadů projektu.  
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Teorie z ě  projektu  
 

Vzdělává í  k vyšší adapta ilitě za ěst a ů ohrože ý h restrukturaliza í v Li ere ké  kraji II.

Aktivity Výstupy Krátkodo é dopady Dlouhodo é dopady

)prostředková í 
porade ský h 

služe  a 
za ěst á í 

Kariér í 
porade ství

)prostředková í 
pra ov ího ísta

Celke   8 úspěš ý h 
a solve tů kurzů

o.p. 1.2 

Vstupy

Rozpočet:
5 120 772,- Kč; 
100% dotace

Realizač í tý :
4 osoby 

přepočte ý 
ěsíč í úvazek 

1,65)

O do í 
realizace:

1. ledna 2013 

– 31. prosince 

2014 Udrže í/zvýše í za ěst a osti 
na Liberecku

Síla vaz y příspěvek projektu :
• sil á vaz a ezprostřed í 
příspěvek
• střed ě sil á vaz a částeč ý 
příspěvek
• sla á vaz a okrajový příspěvek

)a ýšle é 
dopady

Neza ýšle é 
dopady

Negativ í 
dopady

)a ýšle é, eza ýšle é a egativ í dopady:

Překážky realiza e a dosaže í vyšší h dopadů:
• Li itují í astave í výzvy OP L)) o ezují í zúčast ě é fir y 

pouze a čle y Hospodářské ko ory.
• Stav eko o iky a íra eza ěst a osti v regio u, který se 

eočekáva ě zlepšil a vedl k pro lé ů  s á ore  účast íků 
projektu.

• Realizace veřej é zakázky.

Celke  86 podpoře ý h 
osobKurzy soft-skills

Kurzy 

IT - počítačové 
gramotnosti

Rozvoj ěkký h 
doved ostí soft-skills

Posíle í počítačové 
gramotnosti

Posíle í se evědo í 
účast íků pro zapoje í 

se a trh prá e

)výše í od or ý h 
doved ostí 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

4.2.2 Strukturova é zhod o e í dopadů ta o o ie  

Dopad a kvalifikač í úroveň 
účast íků vzdělá í  

Spíše v soký  

V rá i projektu zvýšili účast í i své ěkké doved osti a 
posílili svou počítačovou gramotnost. 

Dopad a za ěst a ost účast íků Vysoký 

V rámci projektu byla pro ílovou skupi u zprostředková a 
či pří o zříze a pra ov í ísta. 

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež kvalifikač í 

Spíše ízký 

Účast í i si v rá i projektu zvýšili své se evědo í, čí ž 
posílili svou konkurenceschopnost na trhu práce. 

Dopad na ekonomickou situaci 
účast íků 

Spíše vysoký 

Dík  zprostředková í pra ov ího zůstala eko o i ká situa e 
účast íků sta il í. 

Dopad a so iál í statut účast íků  Nerelevantní 

Na tuto o last e l projekt za ěře . 
Dopad a rov é příležitosti Nerelevantní 

Na tuto o last e l projekt za ěře . 
Dopad a další klíčové aktér  Spíše v soký 

 )apoje é fir  získali ové za ěst a e. 
Systémové dopady  Nerelevantní 

 Projekt nebyl za ěře  a řeše í s sté ový h otázek. 
Efekt  ovlivňují í pří os  projektu Potvrzeno / 

nepotvrzeno 
Ko e tář 

Creaming-off nepotvrzeno Účast í i z cílové skupiny projektu byli do 
projektu v írá í pouze podle pořadí 
přihláše í, žád é další faktor  e l  
zohledňová . 

Lock-in efekt nepotvrzeno U hazeči li otivová i k aktiv í u 
vyhledávání pra ov í h příležitostí i mimo 
rozsah a íze ý h ož ostí projektu. 

Alternativní atribuce nepotvrzeno Aktivit  projektu l  klíčový  faktore  
pro dosaže í pří osů. 

Substituce částečně 
potvrzeno 

Některá z pracovních míst mohla být 
o saze a účast ík  projektu a úkor 
ostat í h záje ů ez ož osti refu da e 

zdový h ákladů. 
Mrtvá váha1 částečně 

potvrzeno 
Některá z pracovních míst, která byla 
zprostředkována účast íků  projektu,  
byla zříze a a o saze a i ez realiza e 
projektu.  

                                                           
1
 Jed á se o efekt výhrad ě řešitel ý pouze v rámci Counterfactual Impact Evaluation. V rá i této případové studie se tak 

jed á pouze o v jádře í a základě zjiště í z realizova ého šetře í. 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

4.2.3 )hod o e í účel osti projektu - shr utí elkové v řeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny)  

V řeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny (celkové dopady projektu) 

Pro lé  a potře  ílové skupi  l  v řeše  

 

4.2.4 Neza ýšle é dopad   
E iste e eza ýšle ý h 
pozitiv í h dopadů projektu 

Ne 

Neza ýšle é dopad    --- 

4.2.5 Negativní dopady  
E iste e egativ í h dopadů 
projektu 

Ne  

Negativní dopady  --- 

 

4.3 Užiteč ost projektu a základě v í á í ze stra  ílový h skupi  a další h 
klíčový h aktérů  

Užiteč ost projektu ze stra  
cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý veškeré výstup  projektu v í á  
jako užiteč é a pozitiv í z hlediska osobní situace účast íka  

Užiteč ost projektu ze stra  
další h klíčový h aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý veškeré výstup  projektu v í á  
jako užiteč é a pozitiv í  

4.4 Inovativnost projektu  
V užití i ovova ý h řeše í Ne 

 

4.5 )půso  zjišťová í výsledků projektu ze stra  sa ot ého příje e 

Příje e eprováděl souhr ou evalua i dosaže ý h výsledků a jeji h udrže í. Pouze nahodile 
for ou rozhovorů se za ěst avateli a za ěst a i při proplá e í zdový h ákladů. 
Samostatným hodnocením formou dotaz íků pak prošl  vše h  školicí aktivity. 

Ověře í pří osů projektu u 
účast íků ze stra  příje e 

 

 Oso í rozhovor  či diskuse 

 Dotaz íkové šetře í 

Ověře í pří osů projektu 
příje e  u klíčový h aktérů, 
kteří se projektu ezúčast ili 

 Oso í rozhovor  či diskuse 
 

 

  



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

I. ZHODNOCENÍ DOPůD  ů P ÍNOS  REůLIZůCE PROJEKTU 

Projekt lze a základě provede ého šetře í hod otit jako úspěš ý, a to jak z hlediska pří osů pro 
podpoře é ílové skupi  za ěst a e ohrože é restrukturalizač í i z ě a i), tak i z hlediska 

spolupra ují í h su jektů (fire  a írají í h ové za ěst a e v rámci projektu).  Dopad  a pří os  
realizovaných aktivit lze v souladu s cíli projektu vymezit z tě hto hledisek: 

 Dopad  pro příje e dota e a Liberecko: S íže í či sta iliza e eza ěst a osti v regionu. 

 Dopady pro příje e dota e a spolupra ují í su jekt : V hledá í a ověře í spoluprá e fire  
s kvalit í i za ěst a i.  

 Dopady pro cílovou skupinu: )ajiště í vhod ého pra ov ího ísta. 

 

1) Dopad  pro příje e dota e a Liberecko: S íže í či sta iliza e eza ěst a osti v regionu. 

Prv í šle ka projektu a realiza e prv ího ěhu projektu pro ěhla v do ě, kd  Českou repu liku 
ejsil ěji zasáhla globální ekonomická krize. V Libereckém kraji byla dlouhodo ě adprů ěr á íra 
eza ěst a osti a mnoho firem se potýkalo s problémy, které ekonomická krize dále prohloubila. 

Nastalo ted  o do í restrukturaliza e pod iků, které lo prováze o tlake  a úsporu ákladů a 

s tí  souvisejí í propouště í za ěst a ů.  

Dík  projektu oho tě hto za ěst a ů ašlo ové pra ov í ísto velmi brz  po propuště í. 
Projekt tak přispěl ke s íže í, či při ej e ší  sta iliza i, ír  eza ěst a osti v regionu v do ě 
eko o i ké krize. Ni é ě dopad  projektu eodpovídal  pl ě původ í  očekává í , e oť 
eko o i ká krize a její dopad  začal  ustupovat dříve, ež lo původ ě očekává o a projekt ěl 
zpočátku pro lé  s á ore  účast íků. Příje em dotace je Okres í hospodářská ko ora Li ere , 

její ž dlouhodo ý  íle  je podpora pod iká í a sta ilizace ekonomické situace na Liberecku. 

Podporou propouště ý h za ěst a ů a jeji h další za ěst atel osti došlo zej é a u e ší h 
pod ikatelů k us ad ě í propouště í, sta iliza e situa e propuště ý h oso  a podpora jeji h další 
za ěst a osti naopak vedl  ke sta iliza i koupěs hop osti a tak seku dár ě i k ekonomickému 

rozvoji regionu. 

Vzhledem k li itů  astave ý  pro výzvu 36, ve které byl tento projekt realizován, mohly být do 

projektu zapoje  pouze fir , které l  čle  Hospodářské ko or . Přestože tato pod í ka la 
z ač ě li itují í, pro ěkteré z firem se to stalo důvode  pro vstup do Hospodářské ko or , která 
tak v určité íře dík  projektu získala také ové čle . 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Hlavním faktorem zde byl vliv globální ekonomické krize, jejíž prů ěh for oval situa i fire  
v regionu a tak i jejich strategie. Soudobá a v lízké do ě očekáva á ekonomická situace má velký vliv 

a rozsah či osti a tak i potře u perso ál ího zajiště í firem. V do ě, kd  la zpra ovává a 
projektová žádost, zde vr holila eko o i ká krize a adeptů pro účast v projektu proto bylo velké 

ožství, propouště í  lo ohrože o či v této se situa i již o itlo velké ožství lidí, e oť ve 
fir á h l velký tlak a úsporu ákladů a často až o eze í produk e. V úvodu projektu proto byl 

o účast velký záje , naopak v pozdější fázi realiza e projektu již hlavní nápor krize opadl a zájem 

o účast l ižší a apl ě í projektový h i dikátorů lo hra ič í až pro le ati ké. 

Velký vliv ěla také připrave ost a astave í projektu, které lo vel i podo é před házejí í u 
projektu příje e řeší í u ide ti ký pro lé . Realizač í tý  aví  prošel pouze i i ál í i 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

z ě a i, ěl proto zkuše osti s realizací projektu i cílovou skupinou a spolupracujícími aktéry. 

Ni é ě v souvislosti s před hozí  ode  – vývojem globální ekonomické krize, která nakonec ve 

druhé části realiza e projektu ustoupila, ěl projekt v šší ílové hod ot  o itorova í h i dikátorů, 

než lo ve skuteč osti potře a a nebylo snadné je naplnit. 

 

2) Dopad  pro příje e dotace a spolupracující subjekty: Vyhledá í a ověře í spoluprá e fire  
s kvalit í i za ěst a i.  

Dík  i te ziv í a ezpro lé ové ko u ika i realizač ího tý u a fire  lo dosaže o pozitiv í h 
dopadů i pro spolupra ují í su jekt , ted  fir , které pro účast ík  projektu posk tl  či ově 
v tvořil  pra ov í ísto. Dík  ož osti spe ifikovat si vel i ko krét í požadavk  a ového 
za ěst a e, l  fir  často spokoje é a podle odhadů realizač ího tý u si ví e ež polovi a 
firem za ěst a e a ra ého v rámci projektu e hala až do součas osti, kd  již ejsou 
refundovány mzdové náklady.  

Podle ázoru projektového tý u  ještě vhod ější selek i u ož ilo zařaze í pra ov í diag ostik  
pro vše h  účast ík  projektu, ikoli je  pro část, jak to u lo v případě tohoto projektu. Výstupy 

z pra ov í diag ostik  u ož í vel i detail í vhled do vlast ostí a s hop ostí jed otliv e a u ožňují 
v tipová í ejvhod ějšího pra ov ího uplat ě í. Odhalí aví  sil é a sla é strá k  jedi e, jeji hž 
z alost poté ůže po o i při párová í fir  a za ěst a e.  

Největší výhodu, kterou o eňují zástup i fire  a á oru za ěst a ů skrz projekt, ikoli ěž ě 
z otevře ého pra ov ího trhu, je příležitost v zkoušet a zaučit si ového za ěst a e 
s minimálními náklady. Běž ě je á or za ěst a ů spoje  s rizike  špat ého odhadu 
za ěst a ový h s hop ostí či ož ostí, aví  zauče í je fi a č ě ároč é, e oť za ěst á eje  

ového za ěst a e, ale i ěkoho ze zkuše ější h za ěst a ů, kteří se usí ové u za ěst a i 
vě ovat. Účast í i projektu li příje e  otivová i pro sa ostat ou aktivitu ve v hledává í 
a získává í ového za ěst á í a v ěkterý h případe h si tak účast í i projektu ašli za ěst avatele 
sa i ez po o i realizač ího tý u projektu a a ídli u výhod ou ož ost refu da e zdový h 

ákladů. O eze í  pro za ěst avatele, kteří ohli vstoupit do projektu, a za ěst at ového 
pracov íka a dotova é pra ov í ísto lo čle ství za ěst avatele v Okres í hospodářské ko oře. 
Podle slov příje e projektu pro íhalo u isťová í pra ov íků a pra ov í ísta s ste ati k  a 
s íle  podpořit o ejvětší počet lidí, a dotova é ísto li pri ár ě u ísťová i é ě 
perspektiv í za ěst a i, u který h la ižší ša e, že  ez dota e prá i získali. 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Velký vliv zde ěla ezpro lé ová komunikace projektového týmu s jednotlivými firmami, které 

přijí al  ové za ěst a e. Dík  to u lo ož é vhod é spárová í za ěst a e 
a za ěst avatele tak, a  výsledek odpovídal očekává í  a potře á  o ou stra . Pozitiv í efekt zde 

ělo provede í pra ov í diag ostik , její ž výstupe  la vel i přes á harakteristika účast íků 
včet ě jeji h sil ý h a sla ý h strá ek, která ásled ě u ož ila vhod é zařaze í účast íka pro 
rekvalifikač í kurz a později i s ěr pro hledá í ejvhod ějšího za ěst á í. Velkou roli zde hrál také 

vývoj ekonomické krize a situace v libereckém regionu. V druhé části realiza e projektu krize dle 
hod o e í projektového tý u začala r hle ustupovat a oho fire  začalo s náborem nových 

pra ov íků. Dík  to u ohli i účast í i projektu ještě s áze alézt ové pra ov í ísto. 

  



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

3) Dopad  pro ílovou skupi u: )ajiště í vhodného pracovního místa. 

Cílovou skupi ou projektu jsou lidé, kteří pod vlive  restrukturaliza e svého odvětví či 
za ěst avatele přišli o za ěst á í. Spe ifi ký i ílový i skupi a i, a které se projektu pri ár ě 
za ěřoval, l  pro le ati ké skupi  u hazečů do  a ad  let věku, i é ě vstup do projektu 

l u ož ě  vše  kategorií  propuště ý h za ěst a ů, zej é a pak v pozdější fázi realiza e 
projektu, kd  došlo ke zlepše í eko o i ké situa e, a poptávka po projektu la hra ič í pro 

apl ě í o itorova í h i dikátorů. Vlast í realiza e projektu pak pro íhala pro vše h  kategorie 

účast íků ide ti k  v rá i vzděláva í h aktivit, pro část zprostředková í za ěst á í l  zásad í i 
požadavk  za ěst avatelů pro jed otlivá pra ov í ísta. 

V začát í h projektu, kd  la eko o i k  složitá situace v regionu, bylo pak pro lidi, kteří přišli 
o za ěst á í, vel i složité hledat si alter ativ í za ěst á í. Propouštějí í fir a často sa a 
ko taktovala realizač í tý  projektu a i for ovala je o ú slu propouštět. Dík  projektu pak ěl 
propuště ý za ěst a e  ož ost ih ed po propuště í se zapojit do ové aktivit  a epodléhal 

egativ í  po itů  často doprovázejí í  eči ost či eúspě h  při hledá í za ěst á í. Díky 

aktiv í účasti a projektu tak lidé často překo ali egativ í po it  vel i r hle a ezřídka si již 
ěhe  projektu sa i ašli za ěst á í. 

V prů ěhu projektu získali účast í i i for a e z  základ í h oblastí: 

 orientace na pracovním trhu a pra ov ěpráv í porade ství 
 počítačová gra ot ost 
 ěkké doved osti tzv. soft-skills) 

Dle pouze ilustrativ í h  výsledků dotaz íkového šetře í, účast í i a projektu kro ě 
zprostředková í pra ov ího ísta ejví e o eňují právě získá í lepší orientace na pracovním trhu 

a pra ov ěpráv í porade ství. Účast í i zde získali i for a e o práve h a povi oste h 
za ěst avatele i za ěst a e, učili se psát otivač í dopis a životopis, získávali přehled 
o ož oste h a pra ov í  trhu či se připravovali na pracovní pohovor. Účast í i ale o eňují také 
kurz  ěkký h doved ostí, zej é a pak prá i v týmu, time- a age e t či zvládá í stresu. 

Účast í i projektu kro ě ově a tý h z alostí o eňují také ož ost s slupl ě trávit čas ez 
fi a č í h ároků v do ě, kd  se vzpa atovávají ze ztrát  za ěst á í, či již si v hledávají za ěst á í 
nové. 

V rá i posled í projektové aktivit  lo účast íků  zprostředková o pra ov í ísto u ěkteré 
z firem v regio u. Dík  do ré ko u ika i realizač ího tý u došlo k selek i účast íků dle potře  fir  
a s hop ostí za ěst a e. Podle slov zástup e projektového tý u la a stra ě fire  v šší 
poptávka po ový h, proškole ý h za ěst a í h, ež l počet účast íků v projektu. Existoval tak 

pořad ík fire  se spe ifikova ý i požadavk  a za ěst a e, kterého fir a potře ovala. Na 
základě tohoto pořad íku a aktuál í h a solve tů projektový h aktivit poté realizač í tý  a základě 
znalosti poptávk  za ěst avatelů a podro ý h harakteristik účast íků z pracovní diagnostiky 

spároval účast íka se za ěst avatele . Zúčast ě é fir  ěl  podle slov projektové a ažerk  
často zají avé prefere e že  ad  let věku pro ad i istrativ í pozi e. Důvode  je dle 

realizač ího tý u velká loajalita tě hto že , dostatek času a sil á otiva e pro prá i. 

Realizač í tý  se pokoušel o za ěst á í o ejv ššího ožství lidí, ěkterý  z účast íků tak lo 
dík  velké u záj u fire  zprostředková o pra ov í ísto ez dota e, často apříklad do větší h 
firem, kde k ěkolika pra ov íků  za ěst a ý  a dotova é pra ov í pozi i a ral za ěst avatel 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

jed oho pra ov íka ez dota e. Šlo o větši ou o ví e vzděla é a perspektiv í oso , které  si za 
ěž ý h okol ostí ez hospodářské krize pravděpodo ě ašli za ěst á í sa i i ez projektu. Díky 

projektu tak pra ov í ísto získalo  účast íků. Ko krét ě šlo o za ěst á í a pozi í h 
f zioterapeuta, zdový h účet í, ad i istrativ í h pozi e, zahrad ík-kraji ář, ad. 

Faktory ovlivňující dopady projektu: 

Velký vliv a prů ěh vlast í h aktivit projektu, který i jeho účast í i prošli, ěl dodavatel 
vzděláva í h aktivit a kvalita tě hto aktivit, zej é a pak oso ost lektora. Dík  přís é u astave í 
vý ěrového říze í a dodavatele vzděláva í h aktivit l  vše h  kurz  v rá i evalua e provádě é 
příje e  dota e hod o e y v aprosté větši ě vel i pozitiv ě. 

II. P ínosy projektu z hlediska rovnosti muž  a žen 

Projekt e l pri ár ě za ěře  a o last rov osti užů a že . 

Ni é ě pro účast a projektu byla jedi ý  kritérie  přísluš ost k ílové skupi ě projektu 
propuště í ze za ěst á í z orga izač í h důvodů či a do u určitou  a pořadí přihláše í k účasti a 

projektu. Muži i že  tak ěl  rov é ša e pro účast v projektu. 

III. P ekážky p i realizaci projektu a zp soby jejich ešení 

1) Výsk t a řeše í očekáva ý h rizik 

Z počátku příprav  projektu la v eze a rizika i plá  jeji h řeše í s ohledem na zkuše osti 
z před hozího projektu, který byl velmi podobný, podobná tedy byla i rizika, na která se tak 

projektový tý  ohl vel i do ře připravit a projekt astavit s ohlede  a t to před hozí zkuše osti.  

Panovala obava z eo hot  či ízké otiva e pro účast a projektu ze stra  za ěst a ů či 
za ěst avatelů. Strategií projektového tý u pro před háze í této situa e a případ é v řeše í 
tohoto problému byla intenzitní osobní komunikace s o ě a stra a i. Tato ko u ika e pak la 
ještě dopl ě a o veřej é i for a e o realizova ý h aktivitá h a cílech projektu. 

Velká obava byla ze z ě  pra ov ího trhu či eko o ické situace v regionu, ož  ohlo ovliv it 
poptávané pozice v regionu. Toto riziko bylo částeč ě apl ě o, e oť došlo k rychlému zlepšová í 
ekonomické situace regionu a pozi e pod iků z o lasti se výraz ě zlepšila a s ížil se tak počet 
propouště ý h za ěst a ů. Dík  to u l zaznamenán ižší ež očekáva ý zájem o projekt, který 

ěl pro lé  s á ore  účast íků a apl ě í  o itorova í h i dikátorů. To však lo v řeše o 

zvýše ou aktivitou realizač ího tý u v oblasti propagace projektu a jeho výsledky a dopady to tak 

neovlivnilo. 

2) Překážk  rá í í dosaže í v šší h pří osů projektu a jeho udržitel osti 

)a hlav í překážk , se který i se realizač í tý  potýkal a vzhlede  k pokračují í  sporů  ještě 
v součas osti potýká, je astave í výzvy OP LZZ a nastavení obecných pravidel OP LZZ. 

V projektu při ko trole poskytovatelem dota e lo aleze o ěkolik pro lé ů spoje ý h zej é a 
s realiza í, resp. zadává í  veřej é zakázk . V zadávací dokumentaci veřej é zakázk  na dodavatele 

vzděláva í h aktivit projektu l  astave é požadavk  a i i ál í pra i lektorů, kteří povedou 
výuku, na 10 let, e oť ěli podle slov projektové a ažerk  projektu za íl v rat o ož á 

ejkvalit ějšího lektora pro realizova é vzděláva í aktivit . Ni é ě v pok u pro příje e dota e, 
který l však podle slov ko trolork  řídí ího orgá u sděle  realizač í u tý u pouze úst ě ěhe  
se i áře pro příje e a e í uvede  v příruč e pro příje e dota e, je stanovena maximální 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

minimální hranice prakti ké zkuše osti pro lektor  vzděláva í h aktivit pouze na 5 let. Tato podmínka 

sta ovují í v šší i i ál í hra i i pro pra i lektora byla proto řídí í  orgá e  oz ače a za 
diskri i ač í. Kvůli to uto a další  dro ější  pro lé ů  došlo u projektu zatím k výraznému 

zkrácení dotace na realizovaný projekt a spor o řeše í tě hto pro lé ů trvá do součas osti.  

Pro projekt byla velkým limitem ut ost čle ství spolupra ují í h fire  v Hospodářské ko oře. 

Realizač í tý  i účast í i projektu tak ěli z ač ě o eze é ož osti k uplat ě í, ož ohlo 
v ěkterý h případe h vést k pro lé ů  s aleze í  vhod é pozi e pro da ého za ěst a e. 

V druhé části realiza e došlo k přede  eočekáva é u zlepše í eko o i ké situa e v regionu 

a odez ívá í glo ál í fi a č í krize. Větši a fire  se tak začala soustředit a udou í rozvoj svý h 
pod ikatelský h aktivit a výro . Dík  to u převáž ě sko čilo o do í propouště í a fir  pozvol a 
začal  aopak a írat ové za ěst a e. Te to fakt je sa ozřej ě pozitiv í  pro elý region a jeho 

o vatele, i é ě jed í  z efektů této z ě  lo s íže í poptávk  po účasti v projektu a pro 

příje e tak lo pro le ati ké dosáh out nastavených hod ot o itorova í h i dikátorů. Celkově 
z í ě é překážk , které se v sk tl  ěhe  realiza e projektu, e ěl  zásadní dopad na jeho 

pří os ost či udržitelnost.  



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

5 )hod o e í projektu dle úči osti, hospodár osti a udržitel osti 
 

5.1 Úči ost projektu 
Napl ě í úči osti 
(taxonomie) 

Vysoké – způso  zapoje í a v užití projektový h vstupů 
opti ál ě přispíval k dosaže ý  výsledků  a pří osů  pro 
cílovou skupinu  

Výše podpor  a jed u 
podpoře ou oso u2 

60 tis. Kč 

5.2 Hospodárnost projektu 
Napl ě í hospodár osti 
(taxonomie) 

Vysoké – veškeré vstup  l  ez t é pro dosaže í ílů 

Počet podpoře ý h oso  a jede  
úvazek projektového týmu 

52 podpoře ý h oso  na jeden úvazek projektového týmu 

5.3 Udržitel ost pří osů projektu  
Udržitel ost projektu (taxonomie) Spíše vysoká – větši a dosaže ý h výsledků la udrže a  

 

I. Účinnost a hospodárnost projektu 

Projekt si kladl za íl v řešit pro lé  vel i spe ifi ké ílové skupi  – za ěst a ů propuště ý h 
v souvislosti s restrukturalizací fire  a elý h odvětví a Li ere ku. Dík  do ré propaga i projektu 

a velmi dobré komunikaci s fir a i, který h se te to pro lé  týkal, se často dařilo postih out te to 
pro lé  již v zárodku, ještě ve hvíli, kd  sa ot ý za ěst a e  o udou í  propuště í sá  evěděl. 
Dík  projektu pak ěl ezprostřed ě po propuště í ož ost s slupl ého tráve í času, prostor pro 
v rov á í se se ztrátou za ěst á í a asiste i a podporu při hledá í ového. 

V ávaz osti a sta ove é íle l projekt do ře připrave  a realizová , jednotlivé projektové 

aktivit  l  do ře avrže  a provázány. V rámci projektu došlo k opti ál í u v užití vstupů 
a podařilo se v řešit pro lé  ílové skupi  související s potenciální áhlou ztrátou za ěst á í. 

Z původ ě plá ova é částk  8 496 420,- Kč lo příje e  v čerpá o pouze 5 120 772,- Kč, ted  
60 % původ í částk . Jed otkové áklad  a jed u podpoře ou oso u tvořil   tis. Kč a počet 
podpoře ý h oso  a jede  úvazek projektového tý u je . Dispo i il í v užité  zdroje l  
v užit  tak, a  do házelo k a i aliza i pří osů přísluš é i terve e. Projekt je tak ož é oz ačit 
jako v so e úči ý. 

II. Udržitelnost p ínos  projektu  

Z hlediska ílové skupi  u hazečů, resp. spolupra ují í h su jektů za ěst avatelů, je udržitel ost 
projektu zatím spíše vysoká. Podle i for a í realizač ího tý u, které po hází z osobní komunikace 

se za ěst avateli i za ěst a i, zůstala asi polovi a účast íků, který  lo v rámci projektu 

zprostředková o pra ov í ísto   stále za ěst á o a to to pra ov í  ístě a o ě stra  s touto 

pozi í počítají i v budoucnosti. Tomuto názoru odpovídají i výsledky provedeného dotazníkového 

šetře í ezi účast ík , kde dva z i h zůstávají a zprostředkova é  pra ov í  ístě a dva pracovní 

pozi i z ě ili. Z provede ého šetře í aví  v plývá, že účast í i projektu do součas osti o eňují i 

                                                           
2
 K i terpreta i líže viz te t íže. 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

další pří os  projektu, jde apříklad o lepší orie ta i a trhu prá e, v šší se edůvěru, ko u ikač í 
doved osti či ti e-management.  

Ni é ě je tře a zdůraz it, že posled í projektové aktivit  refu da e zdový h ákladů  sko čily 

v prosinci 2014 a projekt jako takový, z důvodů stále ev řeše ý h ko trol, ještě e l for ál ě 
uko če .  

  



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

6 Souhr é zhod o e í a pouče í z realizace 
 

6.1 Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Existence dobré praxe (taxonomie) Spíše do rá praxe  

Bodové hod o e í a základě 
multikriteriální analýzy  

89 (ze 100) 
 

Hodnocení jednotlivých kritérií v rámci multikriteriální analýzy 

Kritérium Bodové hodnocení 

účel ost projektu (váha 35 %)  100 

užiteč ost projektu ze stra y ílový h skupi  (váha 5 %)  100 

užiteč ost projektu ze stra y další h klíčový h aktérů (váha 5 %) 100 

úči ost projektu (váha 15 %)  100 

hospodárnost projektu (váha 15 %) 100 

udržitel ost projektu (váha 20 %) 70 

i ovativ ost řeše í (váha 5 %) 0 

 

I. Identifikace nejlepší, dobré a neosvědčené praxe  

V projektu se do ře osvědčilo „pod h e í“ propouště ého za ěst a e ještě před vlast í  
propuště í . Dík  to u je pak ož é jeho zapoje í do projektu ezprostřed ě po ztrátě 
za ěst á í. Účast ík projektu á pak ož ost s slupl é či osti, vzdělá í v potře ý h 
doved oste h a prostor pro v rov á í se se ztrátou za ěst á í, ož e usí ýt vžd  s ad é.  

II. Doporučení dle faktor  úspěchu a p ekážek p i realizaci projektu 

V rá i projektu se osvědčilo a pro o do ě za ěře é projekt  lze doporučit: 

 do ré ko u ikač í s hop osti projektového tý u 

specifikace: pro úspě h projektu la důležitá dobrá komunikace projektového týmu 

s ostatními aktéry projektu – jak s cílovými skupinami, tak i s další i spolupra ují í i aktéry. 

Dík  oso í u přístupu a komunikaci je ož é dosáh out větší h pozitiv í h pří osů 
a zdár ě překo at překážk . 

 kvalit í propaga e projektu a ko u ika e jeho za ěře í 

specifikace: důležitá je také propaga e projektu a v světle í jeho zá ěrů a ílů, díky kterým 

je mož é oslovit fir  již v zárodku šle k  propouště í za ěst a ů a pote iál í 
účast ík projektu je včas „pod h e “. 

Překážk  pro dosaže í v šší h pří osů a egativ í faktor , které lo tře a při realiza i projektu 
řešit/překo at: 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

 Aktuálnost a včas ost reak e projektu a potře u - stav eko o ik  a íra eza ěst a osti v 
regionu, který se eočekáva ě zlepšil a vedl k pro lé ů  s á ore  účast íků projektu. 

 Zadává í a realiza e veřej é zakázk : projektovým týmem bylo nastaveno, s íle  vý ěru o 
ož á ejkvalit ějšího lektora vzděláva í h aktivit, příliš o ezují í kvalifikač í kritériu , 

které bylo řídí í  orgá e  shledáno jako diskri i ač í. 
 Limitující nastavení výzvy OP LZZ omezující participaci pouze čle ský h firem Hospodářské 

komory. 
 

III. Potenciál ší ení dobré praxe / aplikovatelnosti projektu 

Projekt je spe ifi k  za ěře  a ílovou skupi u u hazečů o za ěst á í ezprostřed ě po ztrátě 
za ěst á í a ve fázi pozvol ého hledá í za ěst á í ového. )a h e í této skupiny v této fázi 

zajišťuje výraz ě větší ša i pro ávrat do pra ov ího pro esu a ji é pra ov í pozi i, ež pokud  
zapoje í do podo ého projektu pro ěhlo později po ztrátě původ ího za ěst á í.  

Jde však o vel i spe ifi kou situa i, kd  je propouště o velké ožství za ěst a ů a toto 
propouště í je ož é predikovat. Ve z lý h aspekte h je projekt spíše o v klý a pote iál šíře í 
do ré pra e je proto spíše ízký. 

 


	1 Identifikace případové studie
	ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE
	2 Výchozí situace a cíle projektu
	3 Realizace projektu
	4 Zhodnocení přínosů a úspěšnosti projektu (účelnost, užitečnost)
	4.2   Zhodnocení přínosů projektu
	4.2.1 Teorie změny


	5 Zhodnocení projektu dle účinnosti, hospodárnosti a udržitelnosti
	6 Souhrnné zhodnocení a poučení z realizace

